
UCHWAŁA NR LXX/473/23 
RADY GMINY SULMIERZYCE 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 6m  
ust. 1a i ust. 1b oraz art. 6n ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469, poz. 1852) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, bez względu na długość 
okresu korzystania z nieruchomości zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć 
w Urzędzie Gminy w Sulmierzycach w terminach: 
1) 14 dni od dnia powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych; 
2) w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową 
deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 
§ 3. W przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do złożenia nowej deklaracji i uiszcza opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości podanej w zawiadomieniu, które stanowi 
podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. 

§ 4. Deklarację, o której mowa w § 1 można złożyć w Urzędzie Gminy w Sulmierzycach, ul. 
Urzędowa 1, 98-338 Sulmierzyce, przesłać na adres Urzędu Gminy w Sulmierzycach, ul. Urzędowa 1, 
98-338 Sulmierzyce lub przesłać w formie elektronicznej do Urzędu Gminy w Sulmierzycach za 
pośrednictwem platformy Elektronicznej Usług Administracji Publicznej. 

§ 5. Wzór deklaracji będzie dostępny w pliku PDF na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Gminy Sulmierzyce pod adresem www.sulmierzyce.biuletyn.net oraz jako formularz w wersji 
papierowej w Urzędzie Gminy w Sulmierzycach. 

§ 6. Deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym za pomocą kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 5 września 2016 roku o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1797, z późn. zm.) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym 
ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 57 z późn. zm.). 

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała Nr XV/88/2015 Rady Gminy 
w Sulmierzycach z dnia 30 listopada 2015 roku w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej  przez właścicieli nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B41727F-2E00-4E29-96C0-55DC0EBFF244. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Kruszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B41727F-2E00-4E29-96C0-55DC0EBFF244. Podpisany Strona 2



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B41727F-2E00-4E29-96C0-55DC0EBFF244. Podpisany Strona 1



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B41727F-2E00-4E29-96C0-55DC0EBFF244. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXX/473/23 RADY GMINY SULMIERZYCE z dnia 9 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1


